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Subjekti Ankues Tel: 0697839115

KOALICIONY “PARTIA DEMOKRATIKE-ALEANCA PER SHQIPERINE MADHESHTORE”
(PD-ASHM)

OBJEKTI I ANKIMIT

1. Kundérshtimi i Vendimit Nr. 1318, daté 23.05.2025 — té KSHZ - “Pér mim{imin e
Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit té votimit né zonén zgjedhore Qarku GJIROKASTER, pér
subjektet zgjedhore dhe kandidatét pér deputeté né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 11 maj 20257

2. Pavlefshméria e zgjedhjeve té zhvilluara né datén 11 maj 2025 né zonén zgjedhore
Qarku - Gjirokastér

3. Zgjidhjen e pasojave duke urdhéruar pérséritjen e zgjedhjeve pér Kuvendin e
Shqipérisé né té gjithé zonén zgjedhore Qarku Gjirokatér.

TITULLI I VENDIMIT

Vendimi “Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit té votimit né zonén
zoiedhore Qarku Gijirokastér, pér subjektet zgjedhore dhe kandidatét
pér deputeté né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 11 maj 2025”

Nr. Daté

1318 23.05.2025

1. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit té votimit pér subjektet zgjedhore né
zonén zgjedhore Qarku Gjirokastér, né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 11 maj 2025,
sipas lidhjes nr. 1, q& i bashkengjitet kétij vendimi ;

2. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit t& votimit pér kandidatét pér deputeté
né zonén zgjedhore Qarku Gjirokastér, né zgjedhjet pér Kuvendin té datés 11 mayj
2025, sipas lidhjes nr. 2, gé i bashkengjitet kétij vendimi; /...

Baza Ligjore:

Nenet: 3, 8, 19, pika 1, 21, pika 1, gérma “a”, neni 25, 25/1, 25/2, 26 pika 2, neni 39, pika 2,
nenet 115, 116, 117, 118, 119, 121, 123, 123/1, 123/2, 123/3, 124, 125, 127, 133,136,137, 138,
139, 140, 141, 143, 160, 161 t& ligjit Nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé Shqipérisé”, i ndryshuar.

Nii LIDHJE ME PROCEDUREN DHE KONTESTIMIN

waeres 20 A - Ni lidhje me legjitimimin e palés ankuese
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Neni 123 i Kodit Zgjedhor parashikon se nxjerrja ¢ tabelés pérmbledhése t& rezultatit t& zgjedhjeve per
Zgjedhjet pér Kuvend, behet nga KQZ. Pér kété, KQZ-ja plotéson Tabelén Pérmbledhése t& Rezultatit t&
Zonés Zgjedhore dhe e miraton até me vendim jo mé voné se 48 oré nga mbérritja e t& gjitha tabelave t&
zonés zgjedhore, pra ne rastin konkret te Qarkut perkates.

N& ¢do rast Tabela Pérmbledhése e Rezultatit pér Zonén Zgjedhore, sipas kétij neni, nuk mund t&
miratohet nga KQZ-ja, pa numéruar (¢ gjitha kutité e pranuara (& rregullta, sipas kétij Kodi, né t& kundért
vendimi i miratimit t& Tabelés Pérmbledhé&se té Rezultatit t& Zonés Zgjedhore, sipas

kétij neni, éshté i pavlefshém.

Kur gjaté hartimit t€ tabelés, sipas pikés [ & kétij neni, KQZ-ja, kryesisht ose me kérkesé t& paléve, véren
mospérputhje té€ shifrave € votave pér subjektet té tabelés sé rezultatit t& ZAZ-sé me tabelat e rezultateve
t&€ gendrave t&€ votimit, merr vendim pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit t& Zonés
Zgjedhore me shifrat e korrigjuara, duke u bazuar né origjinalet e tabelave t& gendrave t€ votimit. Njé&
kopje e vendimit pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit t& Zonés Zgjedhore u jepet té gjitha
subjekteve zgjedhore q& kang marré pjesé né zgjedhjet e zonés zgjedhore pérkatése.

Vendimi i KQZ-s¢ pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit t& Zonés Zgjedhore, sipas kétij
neni, mund t€ ankimohet po né KAS, sipas procedurave t& parashikuara né piesén X t€ kétij Kodi.

Referuar Nenit 123/1 te Kodit Zgjedhor, parashikohet e drejta pér t& véné né lévizje KQZ-ne, si nje e
drejte ge i njihet subjekteve zgjedhore, né mbrojtje t& interesave t& tyre té ligijshme dhe pér ¢éshtje q&
b&jné pjesé né rrethin ¢ kompetencave t& KQZ-sé.

Sipas pikes 2 te po ketij Neni, kérkesat ose ankesat e subjekteve zgjedhore trajtohen sipas procedurés sé
pércaktuar nga ky ligj dhe nga aktet nénligjore t& dala né zbatim t& tij. Kérkesat, ankesat, informacionet,
propozimet apo denoncimet e paléve t& treta trajtohen sipas procedurés sé pércaktuar né Kodin e
Procedurave Administrative dhe sipas afateve qé pércakton KQZ-ja me akt nénligjor.

Ndérsa, neni 124, pika 3 parashikohen qarte se Kundér vendimit t& KQZ-s¢ pér miratimin e Tabelés
Pérmbledhése t& Rezultatit t& Zonés Zgjedhore, t& marré sipas nenit 123 t& kétij Kodi, mund t& paragitet
ankim po né KQZ jo mé voné se 5 dité nga shpallja e kétij vendimi. Ankimi ndaj vendimit mund t&
pérmbajé ndryshimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit t& Zonés Zgjedhore ose/dhe pavlefshmériné e
rezultatit n€ njé apo disa qendra votimi, sipas nenit 160 t& kétij Kodi. Nderkohe né baze te Nenit 124/6 i
Kodit Zgjedhor, percaktohet se : “Né shqyrtimin e kérkesave ankimore té paraqitura, KOZ-ja shqyrton
1é gjithé problematikén e tyre, pérfshiré edhe paviefshmériné e zgjedhjeve né qendra té caktuara votimi,
pa u kufizuar né objektin e kérkimit té kérkesés ankimore té paragitur nga subjekti zgjedhor”.

- Zgjedhjet pér Kuvend u caktuan né datén 11 Maj 2025, me dekretin e Presidentit té Republikés.

- Me Vendimin perkates, KQZ regjistroi subjektin zgjedhor “Partia Demokratike™, si subjekt zgjedhor pér

zgjedhjet pér Kuvend, t€ datés 11 Maj 20257 ;

s
.

i ‘!fT;Me Vendimin perkates, KQZ regjistroi subjektin zgjedhor, “PARTIA DEMOKRATIKE — ALEANCA

4 PJ-ER SHQIPERINE MADHESHTORE” (PD-ASHM), te kryesuar nga Partia Demokratike (PD), pér
: Aegjistrimin si subjekt zgjedhor né zgjedhjet e pérgjithshme t& 11 Majit 2025.
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Pér shkak se cenohen interesat tona té ligjshme, PD-ASHM e kundérshton Lkété tabelé
pérmbledhése té rezultateve, pér shkaqet dhe arsyet qé do té paraqgiten né vijim.

Duke gene se jemi subjekt zgjedhor i regjistruar rregullisht ne zgjedhjet e 11 majit 2025, si dhe duke gene
se ankimi jone paraqitet brenda afatit 5-ditor nga momenti i shpalljes se tabeles permbledhese te

rezultateve nga KQZ, ne kemi legjitimitet te plote per shqyrtimin e kerkeses tone ankimore perpara KAS.

B. Nélidhje me kompetencén e organit administrativ

Neni 12, pika 5 e Kodit Zgjedhor parashikon se Komisioni i Ankimeve dhe Sanksioneve (né vijim KAS)
¢shté organi kompetent pér shqyrtimin e ankimeve administrative. Neni 21, pika 1, gérma “a” parashikon
se KAS-i vendos pér shpalljen e pavlefshme t&€ zgjedhjeve né njé ose mé shumé zona zgjedhore apo né té
gjithé vendin, si dhe pérséritjen e pjesshme ose t& ploté & zgjedhjeve. Ndérsa, neni 123, 124 e vijues té
Kodit Zgjedhor parashikon se vendimet pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit Zgjedhor

ankimohen né KAS.

Me Vendimin objekt ankimi €shté vendosur miratimi i Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit pér Subjektet
dhe kandidatét pér Zgjedhjet per Kuvend te 11 majit 2025 ne Qarkun Gjirokastér. Né zbatim té Kodit
Zgjedhor, ¢do subjekt zgjedhor ka t€ drejté & paragesé ankim kundér vendimit pér miratimin e tabelave
pérmbledhése t€ rezultatit zgjedhor, brenda afatit ligjor prej 5-dit€sh.

NE kété kuptim, Koalicioni “PD-ASHM” pérmbush kriterin e dyté procedurial, kompetencén léndore, pér
shqyrtimin e kétij ankimi.

C. Nélidhje me afatin e paraqitjes sé ankimit

Kriteri i tret€ pér paraqitjen e njé ankimi administrativ kundér vendimit pér miratimin e Tabelés
Pérmbledhése t€ Rezultatit Zgjedhor ka & b&jé me afatin ligjor t& ankimimit. Pér kété, neni 124, pika 3
ka parashikuar shprehimisht q¢ kundér vendimit t¢ KQZ pér miratimin e Tabelés Pérmbledhés té
Rezultatit, mund t€ béhet jo mé voné se 5-dité nga shpallja e kétij vendimi.

NE rastin konkret, vendimi objekt ankimi &shté shpallur né datén 23.05.2025. Ankimi éshté paragitur
brenda afatit 5-ditor t€ parashikuar nga dispozitat perkatese t€ Kodit Zgjedhor. N& kété kuptim, Koalicioni
“PD-ASHM’ pérmbush kriterin e treté procedurial, afatin ligjor, pér paragitjen e kétij ankimi.

Konkluzion: Neni 130 i Kodit Zgjedhor pércakton se KQZ merr vendim pér pranimin e kérkesés
ankimore, pasi verifikon: a) kompetencén e KQZ-s¢; b) legjitimimin e ankuesit; dhe c) respektimin e
afateve ligjore. Duke qené se sic kemi shpjeguar mé lart, ankimi i paragitur nga BF pérmbush té tre kriteret
proceduriale (legjitimimin, kompetencén dhe afatin ligjor), kérkojmé nga Komisioni i Ankimeve dhe
Sanksioneve kalimin pér shqyrtim té kérkesés ankimore te paragitur nga Koalicioni “BF” lidhur me
zgjedhjet né Himarg.

PERSHKRIMI I SHKELJES SiE PRETENDUAR
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Pas pérfundimit t€ procesit t&€ numérimit t€ votave né Qarkun Gjirokastér, KQZ-ja objket ankimi, miratoi
tabelat pérmbledhése t€ rezultateve pér subjekt dhe kandidaté pér Zgjedhjet per Kuvend, sipas tabeles
bashkengjitur vendimit.

Koalicioni PD-ASHM, ka ardhur n& dijeni t€ fakteve, indicieve dhe ka siguruar prova t€ mjaftueshme
lidhur me problematika dhe parregullsi té rénda té procesit zgjedhor té ndodhura né té gjitha Qéndrat e
Votimit t€ Qarkut Gjirokastér.

Né Qarkun Gjirokastér, pérdorimi i administratés publike dhe shtetérore si “makineri zgjedhore” ka qené
i pérhapur dhe intensiv, duke krijuar njé mjedis krejtésisht jo-transparent dhe t& pabarabarté. S& pari,
institucionet q& duhet t& jené neutrale né procesin zgjedhor — nga administrata e bashkive deri te degét
lokale t& ministrive - jané mobilizuar né funksion t&€ partisé né pushtet. Pér shembull, funksionarg t&
ndryshém jané angazhuar né fushaté, shpérndarje benefitesh apo kércénime té hapura ndaj atyre qé
dyshoheshin se mund t& votonin pér opozitén.

Kjo “makineri” administrative vepron né bazé t€ njé logjike klienteliste: pagesa e shérbimeve publike,
mirémbajtja e rrugéve ose shpérndarja e ndihmave sociale jang kthyer né monedhé kémbimi pér vota. Si
rrjedhojé, qytetarét e Qarkut Gjirokastér, por edhe te gjithe Shqipéris€ jang véné pérballé zgjedhjesh jo te
lira, por “t€ blera” ose “t€ imponuara”. Kjo gjendje, né thelb, e fshin ndarjen mes interesit publik dhe atij
partiak, duke rrézuar themelet e konkurrencés demokratike, sepse cdo force opozita perballet me Partiné-
Shtet. Aty ku Partia-Shtet shpalos gjithe mekanizmat e saj, aty zgjedhje te lira dhe te ndershme nuk mund
te ketg.

Farsa elektorale q¢ duam t&€ denoncohet &shté pikérisht kjo: Opozita nuk hyn né€ garé me njé fushatg t&
liré dhe té ndershme, por pérballet me njé kundérshtar qé gézon t& gjitha resurset shtetérore apo publike,
si dhe mund te angazhoje edhe resurse private pa limit ne dispozicion sa here i nevojitet. Ndérkohé gé
partia n&€ pushtet ka né dispozicion buxhetin e shtetit, rrjetin € administratés te fryre jashtezakonisht, dhe
strukturat policore apo gjyqgesore etj., si instrumente trysnie, subjektet opozitare operojné me fondet e tyre
t& kufizuara dhe pa akses. Edhe me media, aksesi i opozites eshte mjaft i kufizuar. Raporti i OSBE-
ODIHR eshte tejet kritik ndaj kontrollit, censures se medias apo auto-censures se saj. Kjo krijon njé
disproporcion t€ skajshém né kapacitet, dukshméri dhe aftési mobilizimi te Opozités.

ME tej, pérdorimi i bandave kriminale dhe i grupeve t€ dhunshme pér té frik&suar votuesit &shté kulmi i
kétij sistemi. PD-ASHM ka denoncuar raste ku kéta individé kané patrulluar zonat rurale, kang bllokuar
rrugé dhe kané ushtruar presion t€ drejtpérdrejté mbi individé apo familje, duke u imponuar veprime apo
mos-veprime te caktuara.

Ne¢ kété kontekst, zgjedhjet né Shqipéri nuk jané mé njé mekanizém pérfagésues i demokracisé, por njé
farsé elektorale ku rezultati parapércaktohet nga instrumentet e pushtetit.

Edhe Raporti Paraprak i OSBE-ODIHR i dates 12 Maj 2025, pra me pak se 24 ore pas mbylljes se kutive
te votimit, sa i takon Qarkut Gjirokastér, ka evidentuar keto probleme serioze lidhur me Qarkun
Gjirokastér, q€ pérfshin bashkité Gjirokastér, Tepelené, Memaliaj, Pérmet, K€lcyré dhe Dropull:

1. Pérdorimi i Administratés Publike né Fushaté
o Ministrja e Turizmit ishte drejtuese politike e PS-s€ né qarkun Gjirokastér. N& kété zong, PS-ja
organizoi njé numér t& konsiderueshém aktivitetesh zgjedhore, ndérsa né bashkité e drejtuara nga
opozita pati pak ose aspak aktivitete.

“& o Jané raportuar presione ndaj punonjésve té bashkive pér t& marré pjesé né fushatén e PS-sé,
3 pérfshiré edhe kontribute financiare. Kéto raportime pérfshijné edhe bashkité e qarkut Gjirokastér.

= Z_";"Frikii nga Hakmarrja dhe Intimidimi Politik
e U raportuan raste ku qytetarét né qarkun Gjirokastér hezitonin t& merrnin pjes€ né aktivitetet e

opozités nga frika e ndéshkimit. Raportime t& tilla pérfshinin edhe intimidimin e kandidatéve t&
opozités dhe t€ veté disa kandidatéve t€ PS-s& nga struktura té brendshme.

e —
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3. Diskursi Politik dhe Propaganda
o Kryeministri Rama, né njé takim me pensionistét né Gjirokastér mé 22 prill 2025, pérdori gjuhg
pércarése duke théné: “Nése duhet té zgjidhni mes BE-sé dhe kénetés... do 1€ thoté se s je miré —
politikisht, je autik. " Kjo éshté cituar si shembull i gjuhés s& papérshtatshme gjaté fushatés.

4. Projektet dhe Investimet gjaté Fushatés
e MEé 3 maj 2025, Kryeministri promovoi investime né rajonin e Gjirokastrés, t€ cilat u vlerésuan
nga raporti si pjesé e njé strategjic fushate qé i dha pérparési partisé né pushtet pérmes pérdorimit
té burimeve shtetérore.

5. Procedime Penale pér Krime Zgjedhore
o N& qarkun Gjirokastér, jané regjistruar dy procedime penale né lidhje me krime zgjedhore deri mé
11 maj 2025. Kéto procedura ishin pjesé e 25 hetimeve (€ nisura né t€ gjith€ vendin.

Né pérmbledhje, Qarku Gjirokastér u identifikua nga OSBE-ODIHR si njé zoné me prani (€ larté
té aktiviteteve té partisé né pushtet, pérfshirje té zyrtaréve té larté té qeverisé né fushaté, pérdorim
té administratés publike dhe raportime pér intimidim politik dhe ndikim € padrejté mbi zgjedhésit.
Kéto pérbéjné shkelje t& standardeve ndérkombétare pér zgjedhje té lira dhe (€ ndershme.

Megjithése problematikat tepér shqetésuese t& evidentuara né Qarkun Gjirokaster pérbéjné njé cénim
serioz t& integritetit t& procesit zgjedhor dhe ndikojné drejtpérdrejt né vlefshméring e tij né nivel kombétar,
problematika mé e réndé e zgjedhjeve t& 11 majit mbetet procesi i votimit t& Diasporés. Ky proces, i cili
pérbén “thembrén e Akilit” t& kétyre zgjedhjeve té kontestuara, ndonése formalisht i mbéshtetur né njé
bazé kushtetuese dhe ligjore, ka rezultuar né ményré evidente si nj& déshtim total né vlerésimin tong, pér
shkak té mangésive té rénda né zbatimin praktik.

Né lidhje me kété ¢éshtje madhore, do t& parashtrojmé né vijim argumentet dhe sqarimet tona t€ detajuara.
Megjithaté, éshté fakt i pakundérshtueshém se, né ditén e shqyrtimit & ankesave, as Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve dhe as kompania postare ndérkombétare DHL nuk kané véné n& dispozicion asnjé prové gé t&
vértetojé pérmbushjen e detyrimit ligjor pér dérgimin e zarfeve me fletét e votimit né adresén e regjistruar
né KQZ pér secilin votues té regjistruar nga Diaspora.

Ne vijim, po analizojme te faktet, argumentat dhe dispozitat ligjore ku mbeshtetet ankimi.

FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBESHTETET ANKIMIMI.

Referuar Nenit 160 “Pavlefshméria e zgjedhjeve né gendrén e votimit” parashikon se:

“]. KQZ-ja, kryesisht ose me kérkesé té subjekteve zgjedhore, i shpall zgjedhjet t¢ paviefshme
né njé apo mé shumé gendra votimi, né rast se:

a) kané ndodhur shkelje té ligjit, té cilat kané cenuar réndé procesin zgjedhor ose kui térésia
e shkeljeve té ligjit, sipas késaj shkronje, té ndodhura né ato gendra votimi mund té keté cenuar
procesin zgjedhor né njé masé té tillé, q¢é mund té keté ndikuar né ndarjen e mandateve né
zonén zgjedhore,

b) kané ndodhur fatkegési natyrore né pérmasa (€ tilla, gé kané penguar pjesémarijen ¢
zgjedhésve né volim, ose

¢) votimi nuk ka filluar apo éshté pezulluar pér mé shumé se pesé oré.

2. Subjektet zgjedhore, né pérputhje me rregullat dhe afatin e pércaktuar né nenin 124 té kétij
Kodi, kané ¢ drejté té kerkojné né KQZ shpalljen e pavlefshmérisé sé zgjedhjeve né gendra té
caktuara volimi.

3. Keérkesa pér shpalljen e pavlefshme té zgjedhjeve duhet té pérmbajé shkaget ligjore
pérshkrimin e rasteve té shkeljeve dhe arsyetimin e detajuar pér pasojén e tyre.
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4. Shqyrtimi i kérkesave béhet sipas procedurave té pércaktuara né presén X té kétij Kodi. KQZ-
Jja, né marrjen e vendimit pér pavlefshmériné e zgjedhjeve, mund konsultohet me KZAZ-né
pérkatése. Né arsyetimin e vendimit t¢ KQZ-sé duhet (¢ pérshkruhet shkaku ligjor, rastet e
vérietuara té shkeljeve dhe arsyetimi i detajuar pér pasojén e tyre”.

Referuar Nenit 161 “Pérséritja e zgjedhjeve” :

“1. Pas pérfundimit t¢ procesit té ankimit, jo mé voné se 3 dité nga nxjerrja e rezultatit té zonés
zgjedhore, KOZ-ja kryesisht ose me kérkesé té subjektit, shpall té paviefshme dhe urdhéron
pérséritjen e zgjedhjeve né té gjithé zonén zgjedhore, kur paviefshméria e shpallur né njé ose
disa gendra votimi, sipas nenit 160 té kétij Kodi, ndikon né ndarjen e mandateve né zonén
zgjedhore ose né shkallé vendi.

2. Do té konsiderohet ndikim né ndarjen e mandateve pér zgjedhjet né Kuvend kur mumri i
zgjedhése, qé kané votuar apo mund té kishin votuar né qendrén apo gendrat e votimit té
shpallura té paviefshme, éshté i barabarté ose mé i madh se numri i zgjedhésve té nevojshém pér
caktimin e njé mandati né zonén zgjedhore pérkatése, mbi bazén e pérllogaritjes sé votave té
viefshme né zonén zgjedhore, té béré sipas nenit 162 té kétij Kodi. Pér zgjedhjet pér kryetar té
geverisjes vendore ndikim né rezultat do té konsiderohet kur numri i zgjedhésve né gendrat e
shpallura 1é paviefshme éshté mé i madh se diferenca midis dy kandidatéve qé kané marré numrin
mé té madh té votave (é viefshme.

3. Né rast paviefshmérie pér shkal té fatkeqésisé natyrore, sipas shkronjés “b”, apo té mosfillimit
1é votimit ose pezullimit mé shumé se pesé oré (é tij, sipas shkronjés “c” té pikés 1 té nenit 160,
merret né konsideraté numri total i zgjedhésve (¢ regjistruar né qendrén e votimit té shpallur té
pavlefshme.

4. Né rast pavlefshmérie pér shkelje té ligjit, sipas shkronjés “a” té pikés 1 té nenit 160, apo kur
votimi éshté shpallur i paviefshém, sipas paragrafit té dyté té pikés 4 té nenit 138 té kétij Kodi
dhe kur procesi i votimit ka pérfunduar, sipas kétij Kodi, pér pércaktimin e ndikimit merret né
konsideraté numri i zgjedhésve qé kané votuar né gendrén e votimit té shpallur té pavlefshme.

5. Pérséritja e zgjedhjeve urdhérohet né té njéjtin vendim té KQZ-sé, qé i shpall ato té paviefshme.
Zgjedhjet pér késhillat e geverisjes vendore nuk pérsériten.

6. Zgjedhjet e shpallura té pavlefshme dhe pér té cilat KQ7-ja ka vendosur pérséritjen, sipas kétij
neni, pérsériten né njé dité té vetme pér té gjitha zonat zgjedhore ku éshté vendosur pérséritja e
tyre. Vendimi pér caktimin e datés pér pérséritien e zgjedhjeve merret nga KOZ-ja me
pérfundimin e procedurave ankimore, sipas késaj pjese ose me kalimin e afateve ligiore té
ankimit, té pércaktuara né kété pjesé. Pérséritja e zgjedhjeve zhvillohet jo mé voné se 4 Javé nga
data e vendimit.

7. Ankimi ndaj vendimit té KQZ-sé pér shpalljen ose jo té zgjedhjeve té paviefshme béhet né
pérputhje me afatet dhe procedurat e pércaktuara né kété pjesé”.

T¢ gjitha faktet, indicjet dhe provat né disponimin tong, provojné né ményré t& qarté dhe t&
pakundérshtueshme se kemi t& béjmé me shkelje té renda te dispozitave t€ Kodit Zgjedhor :

Problemet e zgjedhjeve né qarkun e Gjirokastres, jané thellésisht t& ndérlidhura me izolimin gjeografik,
varférin€ strukturore dhe keqadministrimin e burimeve publike. N& kontekstin e zgjedhjeve t€ 11 majit
2025, kéto probleme jan€ pasqyruar dhe pérkeqésuar nga pérdorimi politik i administratés shtetérore,
intimidimi i votuesve dhe ndérhyrja e grupeve & interesit kriminal. Raporti ndérkombétar i vézhgimit
té zgjedhjeve i OSBE-ODIHR, i dates 12 Maj 2025 [bashkengjitur kopja e tij] pérmend né ményré

":"%,qksplicite se pérdorimi i burimeve administrative nga partia né pushtet ka krijuar njé avantazh t&

padrejté dhe ka ndikuar ndjeshém né rezultatin e zgjedhjeve.

: " ¢ Ne Gjirokaster, kjo &shté pérkthyer né presion mbi népunésit civilé, aktivizimin e strukturave (&

. ymans_oDatronazhimit dhe madje edhe intimidim t& votuesve (& opozités, sipas Raportit te OSBE-ODIHR. Kjo

~ klimé e presionit dhe manipulimit bie ndesh me ¢do standard demokratik dhe ka prodhuar nj& atmosferé
ku farsa zgjedhore z& vendin e garés reale. Né thelb, Qarku Gjirokaster pérfagésojn njé tablo t& qarté
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t& brishtésisé demokratike né Shqipéri. Pabarazia né garé, kapja e institucioneve, instrumentalizimi i
varférisé dhe mungesa e pérfagésimit real krijojné njé cikél t& mbyllur ku qytetarét ndihen t&
papérfaqésuar, t& pambrojtur dhe t& abuzuar né ményré t€ pérséritur.

Né kété kontekst, zgjedhjet né Shqipéri nuk jané mé njé mekanizém pérfaqésues i demokracis€, por njé
Farsé Elektorale ku rezultati parapércaktohet nga instrumentet e Shtetit dhe pushtetit, i cili here pas here
mbeshtetet edhe tek grupet kriminale.

Sé pari, dhénia e bonuesit te mbi 700.000 mije pensionisteve shqiptare nga Qeveria, miratuar me akt ne
Janar 2025, por qe zbatimi i tij u shtri nga muaji Mars deri ne Prill 2025, ishte nje pipule e shtrenjte -
elektorale, e cila, duke akorduar mesatarisht deri ne 100 Euro per pensioniste pakJave para zgjedhjeve,
ne kushtet kur pensioni mesatar ne vend nuk e tejkalon shifren e 300 Euro ne muaj, perbente padyshim
nje incentive jashtezakonisht te forte ne favor te Partise-Shtet, e cila u perkthe me pas edhe ne mbeshtetje
elektorale dhe ne vote nga nje pjese jo € vogel pensionistesh, te cilet duhet thene jane ne meshire te fatit
dhe te braktisur nga Shteti, dhe qe mbijetojne shumica nga remitancat e femijeve apo te afermve ne
emigracion. Lemosha qe hedh Qeveria cdo 2 vite tashme, sa here ka zgjedhje, sherben si opium ge
pergjume kete shtrese te vuajtur te shogerise tone, me qellimin qe te harrojne vuajtjet dhe veshtiresite e
jeteses te paperballueshme ne Shqiperi. Nderkohe opozita e ka denoncuar kete fakt ne KQZ dhe jo vetem,
por institucionet ligjzbatuese nuk kane marre asnje mase kunder kesaj nisme e cila qartazi perdoret si nje
leve e fugishme elektorale.

S¢é dyti, Falja e borxheve, amnistia e nje game te gjere detyrimesh me VKM te dates 9 Maj 2025, vetem
2 dite nga zgjedhjet, e kryer nga Qeveria Shqiptare, nje akt ky totalisht ne kundershtim me Aktin
Rregullator te Vitit 2020 te KQZ i cili ndalon kategorikisht propozimin e apo marrjen e vendimeve per
amnisti apo falje detyrimesh financiare ndaj shtresave te popullsise, si dhe me keq akoma, mos marrja e
masave urgjente per pezullimin / bllokimin e kesaj nisme nga KQZ edhe pse u vu ne levizje me ankimim
urgjent nga PD-ASHM brenda dates 09.05.2025, deshmon per nje kapje totale te Shtetit, nje nivel sigurie
absolute qe shkelja e ligjit me te dy kembet nga vete Qeveria por edhe nga KQZ, nuk do t’i kushtoje
asgje ne raport me ligjin, por vetem do t'i sillte Partise-Shtet benefite dhe avantazhe politike dhe
elektorale te jashtezakonshme, te paperllogaritura. Pa cekur ketu faktin se keto nisma ishin nje nga
premtimet kryesore te Opozites ne Fushate dhe rrjedhimisht kompjimi i tyre demtonte edhe PD-ASHM.

A. Blerja e votés dhe pérdorimi i personave me precedent kriminalé :

Né zgjedhjet parlamentare t& 11 majit 2025 né Shqipéri, veganérisht né Qarkun Gjirokastér, q& pérfshin
bashkité Gjirokastér, Tepeleng, Memaliaj, Libohové, Kélcyré, Pérmet, dhe Dropull, u raportuan
shqetésime serioze lidhur me blerjen e votés dhe pérdorimin e personave me precedenté kriminalé. Kéto
praktika u denoncuan nga opozita, media dhe organizata ndérkombétare, duke ngritur piképyetje mbi
integritetin e procesit zgjedhor. Pérdorimin i personave me precedent€ kriminalé né& Gjirokastér nuk kane
munguar, praktika (€ tilla jané vérejtur né zgjedhjet e méparshme né Shqipéri Pérdorimi i individéve me
t& kaluar kriminale pér t¢ ndikuar né procesin zgjedhor pérbén njé shqetésim t& vazhdueshém pér
integritetin e zgjedhjeve né vend.

A.1 Blerja e votés népérmjet dhénies sé bonuseve dhe pérfitimeve té tjera shtetérore:

Né zgjedhjet parlamentare t& 11 majit 2025 né Shqipéri, jané ngritur akuza pér blerje votash népérmjet
dhénies sé bonuseve dhe pérfitimeve té tjera shtetérore, veganérisht né Qarkun Gjirokastér, duke pérfshiré
Tropojén dhe Hasin. Kéto praktika jané denoncuar nga opozita dhe media, si dhe jané vérejtur nga
- Vézhguesit ndérkombétarg. Sipas raportit t€¢ OSBE-sé, zgjedhjet u karakterizuan nga mungesa e njé fushe

lQ_je t& barabartg, pérfshiré censurén vetjake t¢ gazetaréve dhe njé fushaté polauzuese U raportua pel
* peldonm t& gjerd t& burimeve publike dhe pushtetit institucional nga partia né pushtet, si dhe raste presioni
’mndaj punonjésve publiké dhe votuesve t& tjeré, pérfshiré raste intimidimi.
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Né Gjirokastér, jané raportuar raste t& pérdorimit t& administratés publike dhe burimeve shtetérore pér
qéllime elektorale, duke pérfshiré shpérndarjen e bonuseve dhe pérfitimeve té tjera pér t& ndikuar né votén
¢ qytetaréve. Kéto veprime jan& né kundérshtim me Kodin Zgjedhor dhe rregullat pér ndarjen e qarté
midis funksioneve publike dhe veprimtarive politike.

B. Vendosja e shtetit né shérbim té Partisé, duke pérdorur né ménvré té palicishme burimet
shtetérore pér manipulimin e vullnetit té zejed hésve.

Pérdorimi i Burimeve Publike:

Partia Demokratike — Koalicioni PD-ASHM ka paraqitur disa kérkesa zyrtare né KQZ, duke denoncuar
drejtues politik dhe eksponente te PS pér Qarkun Gjirokastér dhe kandidat pér deputet atje, pér shkelje té
nenit 91/4 t€ Kodit Zgjedhor dhe vendimit nr. 9/2020 t&é Komisionit Rregullator.

[Bashkengjitur rastet].

C. Sistemi kriminal i pérdorimit té patronazhistéve té Partisé Socialiste:

Pérdorimi i patronazhisteve nga Shteti dhe PS, vazhdon edhe ne keto zgjedhje te ishte nje problem
serioz, i denconcuar jo vetem nga Opozita, dhe mediat, por edhe nga organizatat dhe vezhguestit e
zgjedhjeve. Pérdorimi i patronazhistéve nga struktura shtetérore dhe nga Partia Socialiste né zgjedhjet e
11 majit 2025 n& Qarkun Gjirokastér, paraget njé sfidé serioze pér integritetin dhe liriné e votés. N& kéto
zona, ku ndikimi lokal i administratés shtetérore &shté i forté dhe lidhjet personale shpesh pércaktojné
dinamikat elektorale, mazhoranca ka véné né lgvizje rrjete patronazhiste pér t& orientuar dhe kontroluar
votuesit né ményré sistematike.

Sipas déshmive t&¢ mbledhura nga opozita dhe gazetaré investigativé, né Gjirokastér u vérejt prané disa
qendrave t& votimit grupe t€ organizuara me lista t& detajuara emrash dhe adresash. Kéta persona, t& cilét
ishin shpesh punonjés administrate, inspektoré apo madje efektivé policie né terren, nje pjese e mire e
tyre me badge dhe akreditime te paligjshme te KQZ, e shogéronin votuesin deri né derén e gendrés, nxitnin
mbajtjen e fotografive té fletévotimit dhe ushtroheshin presion konstant pér t’u siguruar se vota “rrjedhte”
né favor t& subjektit apo kandidatit pérkatés t& PS-sé.

Né Tropojé, rastet mé t€ dukshme u dokumentuan né fshatrat ¢ thella malore, ku vijueshméria e patroneve
né administrat& mundéson manipulimin mé t& sofistikuar t& regjistrave t& votuesve. Edhe pse ligji ndalon
pérdorimin ¢ “burimeve njerézore” (& administratés pér fushaté, kétu shkrirja mes funksionit publik dhe
atij politik béri t& mundur krijimin e njé atmosferé frike dhe varésie t& zgjedhésve nga aktorét lokalé.

Ndérsa né€ Has, u raportua pér prani t& personave t€ paautorizuar prané qendrave t& votimit, t€ cilét mbanin
lista me emrat e votuesve dhe tentonin t& ndikonin né ményré té organizuar votén e tyre. Kjo situaté krijoi
nj€ ambient frikésues pér votuesit, duke ndikuar né liriné dhe fshehtésiné e votés.

Kodm Zgjedhor dhe vendimet e Komisionit Rregullator, por edhe sepse gon né mérzitjen dhe distancimin
eF votuesve nga procesi: shumé zyrtaré lokalé raportuan se qytetarét refuzuan t& paraqiteshin fare ne
vonme nga frika e presionit.
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B.1 Shteti vendosi investimet publike (prokurimet publike), intimidoi administratén shtetérore dhe
nérdori né ményré té paligishme burimet shtetérore né funksion té Partisé Socialiste pér zgjedhjet
e 11 majit 2025:

Vendosja e investimeve publike né funksion elektoral:

Eshté raportuar se gjaté muajve para zgjedhjeve, qeveria intensifikoi zbatimin e projekteve publike né
kéto zona, duke pérfshiré tenderime dhe prokurime publike me ndikim lokal, shpesh t€ shog€ruara me
promovime politike dhe prezencé té zyrtaréve t& larté & PS-sé. Kjo lloj praktike, kur nuk bazohet né
planifikim t& zakonshém buxhetor por synon € ndikojé né preferencat elektorale (& gytetaréve, pérbén
shkelje té parimeve té barazisé né garén zgjedhore.

Intimidimi i administratés shtetérore:

Jané raportuar raste t& presionit t€ ushtruar ndaj punonjésve t& administratés publike pér & mbéshtetur né
ményré aktive Partiné Socialiste, pérfshiré pjesémarrje né mitingje dhe fushata, si dhe ndjekje té votuesve
(patronazhim) me qéllim orientimin dhe kontrollin e votés. Kéto veprime bien ndesh me Kodin Zgjedhor
dhe cenojné réndé liring e zgjedhésve pér t& votuar pa friké apo ndérhyrje.

B.2 Punésime té reja né administratén publike, si shkelje e réndé e ligjit pér pérfitim politik, duke
devijuar vullnetin e zgjedhésve.

Punésime té reja né administraté gjaté fushatés:

Raportime t& besueshme nga zona si Has dhe Tropojé tregojné pér rekrutime t€ reja né administratén
lokale gjaté periudhés zgjedhore, né kundérshtim me ndalimet e vendosura nga Kodi Zgjedhor dhe
vendimet e KQZ-sé. Punésimet e motivuara politikisht jané dénuar si forma té blerjes s€ votés népérmjet
pérfitimeve shtetérore.

B.3 Dhénia e lejeve té legalizimit/ndértimit gjaté fushatés zgjedhore, si dhe veprimtari té tjera té
ndaluara.

Dhénia e lejeve té legalizimit dhe ndértimit:

Njé tjetér formé e pérdorimit (€ burimeve shtetérore pér géllime elektorale ishte dhénia selektive e lejeve
t& legalizimit apo ndértimit né Gjirokastér gjaté fushatés. Kéto vendime jané paré si pérpjekje pér &
siguruar mbéshtetje politike népérmjet pérfitimeve konkrete, ¢ka e minon besimin publik tek procesi
zgjedhor.

Né pérfundim, pérdorimi i mjeteve shtetérore pér pérfitim elektoral &€shté njé shkelje serioze e

demokracisé dhe cenon liriné e zgjedhjes s& gytetaréve. Kéto praktika kérkojng hetim dhe ndéshkim t&
menjéhershém nga institucionet pérkatése.

D. Manipulimi kriminal i votés sé Diasporés

Partia Demokratike-Aleanca pér Shqipériné Madhéshtore (PD-ASHM), pérmes numéruesve dhe

pérfagésuesve té saj prané KQZ-sé dhe komisioneve pérkatése, ka kontestuar né ményré € vazhdueshme

,,ﬂ|u 7, dhe t& dokumentuar parregullsité serioze né procesin e votimit t& Diasporés né zgjedhjet parlamentare 1€
b ;‘.1 majit 2025, me theks té veganté mbi shtetin fginj, Greqiné.
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e Tjetérsimin e votés;

* Manipulimin e saj né favor té mazhorancés;

o Ndérhyrjen e mundshme té strukturave té administratés shtetérore shqiptare jashté
vendit;

 Pérdorimin e praktikave té patronazhimit dhe survejimit t& preferencave politike t&
emigrantéve shqiptaré né Diasporé, ve¢anérisht né Greqi.

PD-ASHM ka paraqitur prova dhe fakte té shumta mbi ményrén se si operatori postar fitues i tenderit,
DHL, ka shkelur kushtet bazg t& pércaktuara nga ligji dhe Kodi Zgjedhor, duke nénkontraktuar palé té
treta né Greqi, té cilat:

o Nukishpérndané zarfat né ményré individuale, né banesé;
e Nuk kérkuan paraqitjen e dokumentit & identifikimit;
e Nuk siguruan qé nénshkrimi t& béhej personalisht nga marrési i zarfit.

2. Mungesa e pérgjigjeve nga KQZ
PD-ASHM i &sht€ drejtuar me kérkesa & pérséritura Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér:

« Marrjen e masave urgjente pér ndalimin e késaj praktike t& paligjshme;

» Sqarime lidhur me ményrén e shpérndarjes sé zarfeve né Greqi;

e Masat pér eliminimin e emrave € dyfishté né listat zgjedhore (né Shqipéri dhe né Diasporé);
*  Dokumente shkresore t& operatorit postar & t& provojné se zarfat jang shpérndaré ligjérisht.

Asnjé nga kéto kérkesa nuk ka marré njé pérgjigje t€ ploté apo t& argumentuar nga ana ¢ KQZ-sé deri né
ditén e sotme.

Ndaj, pér sa koh¢ q¢ nuk ka asnjé prové ligjore dhe té dokumentuar pér shpérndarjen e rregullt dhe té
ligishme t& mbi 245.000 zarfeve né Diasporg, pérfshiré rreth 60.000 zarfa vetémné Greqi, ku njé pjesé jo
¢ vogél ishin votues t& Qarkut e kontestuar, PD-ASHM e konsideron rezultatin zgjedhor né ¢do zoné ku
kéto vota kané ndikuar, si t¢ cenuar né ményré té réndé né integritetin dhe ligjshmériné e tij.

Edhe rezultatet pér partité politike jang befasuese dhe thellésisht né kundérshtim me pritjet elektorale t&
vot€s brenda vendit. Sipas t¢ dhénave zyrtare t&¢ KQZ-sé, PD-ASHM ka marré 29.5% té votave né
territorin e Qarkut Vlor&, ndérsa n& diasporé kjo pérgindje bie né vetém 13 %. Nga kjo perqindja
kaq e ulet, votat e Diaspores ne Greqi rezultojne nga Proces-Verbalet ne nivele 5-6% per PD-ASHM ne
te gjitha Kutite ! Ndersa PS nga 70-90 % te votave te ardhura nga Greqjia ne cdo kuti, cka nuk ka dyshim
per rezultat te denje per Bjellorusi. Kéto mospérputhje t& theksuara kérkojné verifikim t& thelluar dhe
hetim t& ploté mbi procesin ¢ administrimit dhe numérimit t& votave nga diaspora.

Vendimi Nr. 13, daté 12.11.2024 i Komisionit Rregullator ka parashikuar mundesine e kontestimit te
votave (nga numuesuesit) kur ata kane dyshime rreth integritetit te votave.

Nisur nga dispozitat e cituar mé sipér, ne gjykojmé se ky proces eshte njollosur me shume problematika
thelbesore. Kur filloi nisma pér pérfshirjen e qytetaréve shqiptaré qé jetojné jashté vendit né kéto zgjedhje,
autoritetet zgjedhore vendase garantuan publikisht se ¢do zarf me voté do t& dorézohej né adresén e
deklaruar (€ votuesit né PER, pérmes njé shérbimi postar t& drejtpérdrejts. Votuesit u siguruan se nuk do
¢ kishin nevojé t€ dilnin nga shtépia dhe se procesi do (& ishte personal, i sigurt dhe pa ndérmjetés.

' Pormé para pak ditésh nga dita e zgjedhjeve, KQZ ndryshoi papritur qasje. Pérmes njé njoftimi té thjeshté
i -{& publikuar nga né rrjetet sociale & KQZ, votuesit shqgiptaré né Gregi, u njoftuan nga KQZ se duhet t&
" msmn -/ Paraqiten personalisht prané pikave t& DHL pér té térhequr ose dorézuar zarfin e votimit. Ky ndryshim 1
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befasishém ka sjellé jo vetém konfuzion mes votuesve, por ka ngritur edhe shqgetésime serioze pér
transparencén, standardin dhe ligjshmérin€ e procesit.

Ndryshimi i ményrés sé shpérndarjes sé& zarfeve bie ndesh me deklaratat dhe rregullat e méparshme t€
KQZ-sé. Sipas kuadrit ligjor dhe rregullator né fuqi, operatori postar ishte i detyruar t€ dorézonte fizikisht
¢do zarf tek votuesi, kundrejt nénshkrimit dhe paragitjes s& njé dokumenti identifikimi. Madje u theksua
publikisht se asnjé anétar familje nuk mund ¢ merrte zarfin né emér t€ njé tjetri dhe do t€ béheshin tre
tentativa pér t'u gjetur votuesi né adresé.

Né Greqi prej javésh kishim patur raportime se zarfat me vota nuk po u dorézohen gytetaréve né doré né
banesé, por shpesh heré po pérvetésohen né ményré € organizuar nga individé t&€ caktuar ¢ mund (&
paraqiten prané pikave postare (qofté zyrtare, si zyra bastesh, apo hyrje pallatesh), duke pérdorur makina
me qira me targa shqiptare pér t¢ shmangur gjurmét. Kéta persona, t& dyshuar € lidhur me Parting
Socialiste dhe strukturat e saj, ka njoftime se mund t& ken& grumbulluar zarfa me fletét e votimit, cka
gshté totalisht e ndaluar dhe penalisht e dénueshme.

Ndérkohé, si¢ dihet, Shteti shqiptar ka firmosur njé kontraté me vleré rreth 9.2 milion€ Euro me
kompaniné postare DHL pér té garantuar shpérndarjen dhe grumbullimin korrekt € zarfeve kudo € Boté
pér 246.000 zgjedhés té regjistruar né PER. Ky ndryshim i papritur né ményrén e dorézimit — nga
“zarfi vjen né shtépi” né “shko e merre veté” — jo vetém qé rrit véshtirésité praktike pér mijéra
votues, por krijon dhe hapésiré pér ndérhyrje, parregulisi dhe potencialisht manipulime procesi.

Vetem 1 jave para zgjedhjeve te 11 Majit 2025, ishin raportuar nga KQZ se mbi 6,000 zarfe t€ ardhura n&
Tirané nga Greqia, diten tjeter po 6.000 zarfa, diten me pas 7.0000 zarfa dhe ne fund serish mbi 5.000
zarfa, ndérkoh& qé pér disa javé mé par€ numri total ishte 17,700.

St shpjegohet qé njé e treta e té gjithé zarfave té Gregisé vijné né njé dité té vetme? Si shpjegohet qe me
pas per 3-4 dite kjo shifer kerceu ne rreth 52.000 vota.

Ky fluks i pazakonté dhe i papritur, né kontekstin e problemeve té raportuara, pérforcon dyshimet mbi
integritetin dhe parregullsine e procesit.

Shqetésimi yné &shté i thellg jo vetém pér integritetin e votés, por edhe pér pasoja t€ rénda qé€ kjo situaté
mund t&é keté né besimin e publikut te procesi zgjedhor dhe demokracia né térési. Kjo situate nuk u
korrigjua ndaj, procesi i votimit t& Diasporés u kthye njé eksperiment te déshtuar, i shtrenjt€ dhe me pasoja
serioze pér vendin.

Ndaj PD-ASHM kérkon shpalljen té pavlefshme t& gjithé rezultatit zgjedhor né zonén zgjedhore té

kontestuar, pasi procesi ka qené i deformuar, i manipuluar dhe né kundérshtim t& hapur me ligjin dhe
standardet ndérkombétare pér zgjedhje té lira dhe t€ ndershme.

E. Finalizimi i farsés elektorale (dita e zgjedhjeve dhe ditét e numérimit):

Gjaté zgjedhjeve parlamentare & 11 majit 2025 né Qarkun Gjirokastér, u raportuan njé séré
problematikash qé& ngritén shqetésime serioze mbi integritetin e procesit zgjedhor.

Z :Né Gjirokastér, pérfagésues t€ opozités denoncuan praniné e drejtuesve té institucioneve publike, si
‘ ,,-:e_ltme shkollash, t& hipotekés, postés dhe doganieré, prané qcndrave té votimit. Kéta individg, t€ cilét
: Janc pjesé e administratés shtetérore, akuzohen pér ushtrim presioni ndaj votuesve né favor € Partisé
_SOClahste Ky veprim éshté né kundérshtim me Kodin Zgjedhor dhe vendimet e Komisionit Qendror t&
~Zgjedhjeve (KQZ), t& cilat ndalojné praniné e personave t& paautorizuar brenda njé perimetri prej 150
metrash nga gendrat e votimit.
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N € tre bashkit¢ e qarkut, u raportua pér njé sistem té organizuar t& patronazhistéve, té cilét shogéronin
votuesit deri prané gendrave t& votimit, duke ndikuar né ményré t& paligjshme mbi vullnetin e tyre. Ky
fenomen &shté njé vazhdimési e praktikave t&¢ méparshme, ku individé t& lidhur me Parting Socialiste
monitoronin dhe kontrollonin preferencat politike t& qytetaréve, duke cenuar liring e votés.

Pavarésisht denoncimeve dhe raportimeve t€ shumta pér parregullsi dhe shkelje t& ligjit, reagimi i
institucioneve pérgjegjése, si KQZ dhe organet e rendit, ka qené i vakét. Mungesa e ndérhyrjes sé
menjéhershme dhe e masave ndéshkuese ka ngritur dyshime mbi paanshméring dhe efektivitetin e kétyre
institucioneve né garantimin e njé procesi zgjedhor té drejté dhe transparent.

Ne te tilla kushte, gjen vend te plote kerkesa jone per te na vene ne dispozicion nga ana e KQZ e kryqezimit
te te dhenave te PEI dhe atyre qe gjenden ne PV e cdo QV per cdo Zone Zgjedhore, te miratuar nga z.
Ilirjan Celibashi dhe KQZ.

Kéto problematika né Qarkun Gjirokastér pasqyrojné sfidat e vazhdueshme q& pérballen zgjedhjet né
Shqipéri, ku pérdorimi i burimeve shtetérore pér qéllime politike dhe intimidimi i votuesve mbeten
pengesa serioze pér zhvillimin e njé demokracie té konsoliduar.

N& vlerésimin ton€ ka prova t& mjaftueshme pér t& disponuar sipas objektit t& kérkimit. Sidoqofté, ne si
subjekt zgjedhor - pérpara shqyrtimit né themel t& kérkesés toné - kérkojmé nsa KAS urdhérimin
e KSHZ dhe /ose administratés sé KQZ, pér t& na vendosur né dispozicion provat si mé poshte:

a) T& kryhet kryqézimi i té dhénave t& PEI-sé pér té gjitha Qendrat e Votimit né Qarkun
Gjirokastér dhe té vihet né dispozicion, sa mé parg, njé kopje e njéhsuar e kétyre raporteve;

b) Té vihet né dispozicion, nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve dhe operatori postar i
kontraktuar prej tij, regjistri i nénshkruar personalisht nga ¢do zgjedhés né diasporé, qé

vérteton marrjen personale (€ zarfit me materialet zgjedhore nga secili zgjedhés;

¢) Raportin e Audituesit Teknicien lidhur me problematikén e listave té zgjedhésve né keté
Zoné Zgjedhore.

d) Kopje e te gjitha Regjistrave te Posagem e ¢do QV ne Zonén Zgjedhore objekt ankimi ;
e) Kopje e té gjitha Proces-Verbaleve né ¢do QV dhe pér secilén KZAZ, né Zonén Zgjedhore;
f) Kopje e te gjithsa proces-verbale te mbylljes per cdo QV ne Zonen Zgjedhore;

g) Te dhena zyrtare shkresore, rreth numrit te fleteve te paperdorura te votimit per cdo QV
ne te gjithe Zonen Zgjedhore.

NEé pérfundim t& kérkesés toné ankimore,

SA M SIPER KERKOJMI::

orii, 1o Kundérshtimi i Vendimit Nr. 1318, daté 23.05.2025 — t¢ KSHZ - “Pér miratimin e Tabelés
- “Pérmbledhése t¢ Rezultatit t& votimit né zonén zgjedhore Qarku Gjirokastér, pér subjektet

~#Zgjedhore dhe kandidatét pér deputeté né zgjedhjet pér Kuvendin t& datés 11 maj 2025”,

e ' ‘,; =
' =2, Pavlefshméria e zgjedhjeve & zhvilluara né datén 11 maj 2025 né zonén zgjedhore Qarku -

;L‘; " E it At s s
o memasm o (Gjirokastér.
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3. Zgjidhjen e pasojave duke urdhéruar pérséritjen e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé né té
gjithé zonén zgjedhore Qarku Gjirokastér.

PROVAT QE PARAQITEN
DHE /OSE KERKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE.

1. Vendimi Nr. 1318 i KQZ per Miratimin e Tabeles Permbledhese te Rezultatit - Zona Zgjedhore - Qarku Gjirokastér

2. Kopje e Raportit Paraprak té Gjetjeve té Misionit Vezhgues t& OSBE-ODIHR, daté 12.05.2025 per Zgjedhjet e 11
Majit 2025;

3. Kopje te dokumentave te tjera mbi te cilat mbeshtetet ankimi.

KOALICIONI )
PARTIA DEMOKRATIKE -ALEANCA PR
SHQIPERINE MADHIESHTORE” (PD-ASHM)

Pérfagésuar nga:

z. Franci NURI
Pérfaqésues Ligjor i PD-ASHM né KQZ

S INURI

LA/
il

e Tirané, 27/05/2025
— /]
ﬂ’ﬁz

Nr. i kopjeve: 3 (tre)

Faqe 13 nga 13

Nénshkrimi | Ankuesit



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJIEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHIEVE

[ I
Data: 23.5.2025 Nr: 1318 j Ora: 13:00

VENDIM

PER
MIRATIMIN E TABELES PERMBLEDHESE PER REZULTATIN E VOTIMIT Ni
ZONEN ZGJEDHORE QARKYU GJIROKASTER PER SUBJEKTET ZGJEDHORE
DHE KANDIDATET PER DEPUTETE, NE ZGJEDHJIET PER KUVEND TE DATES
i1 MAJ 2025

Né mbeshtetje € nenit 19, pikat 1, sbqunja “n” e 2, dhe nenit 123, € ligjit nr. 10019, datg
29.12.2008 “Kodi Zgjedbor i Republikés s& Shqipérisé”, 16 ndryshuat, si dhe kreut V1.2, pika 3,
t¢ vendimit nr. 22, daté 20.03.2025, t& _'Korriisiqnit Rregullator, “Pér.rreguilat pér administrimin,
numérimin dhe vlerdsimin € votave nga jashté territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé, dokumentacionin
pérkatés, si dhe tabelimin e rezultatit t& votimit nga Jasht€ vendit”, & ndryshuar.

VENDOS

~1. - Miratimin e Tabelés Péénnbiedhese té Rezuitatxt pér subjelaet zg}edhore, pér zonén zgjedhore
Qarku Gjlrokastér, né. zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, qé i
bashkélidhet kétij vendimi, - _

2. - Miratimin e Tabelés Pérmbledhése & Rezultatit pér kandidatét pér deputeté pér 11 subjektet
zgjedhore, pér zonén zgjedhore Qatku Gjirokastér, né zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 maj 2025,
sipas lidhjes nr. 2, q€ i bashkélidhet kétj vendimi, | |

3. Ky vendim hyn né fugi _ine_njéheré dhe publikohet n& faqen zyrtare t& intemetit t8 Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. |

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n& Komisionin ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve, jo
mé voné se 5 (pesé) dité nga shpallja e ti).

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

“Pér miratimin e tabelés pErmbledh&se pér rezultatin & votimit
ré zonén zgjedhiore Qarku Gjirokastér, pfr subjektet zgjedhore
dhe kandidatét p&r deputet®, n€ zgjedhiet pér Kuvend © datés
11 maj 2025"

Data: 23.5.2023 Ne: 1318

Ora: 13:00 1




wn._mu:._me PER KUVEND 2025
f&mrm mmwgwrmumwmm E wmwaﬁ;ﬁmé Eww SUBJEKTET
o»wﬂc Qawoﬁmemw

Lichja 1

ZAZTT|ZAZ78 N>..N.”qo ZAZBO|ZAZ 81 |ZAZ 82|ZAZ 83 {Me jashiéjGjithse]

F{Numri i N@narrmﬁu né listé 14.884 8.632] 14.5541 11,658 40.510| 5.332| 18.829 8.486] 122.885
2{Fleté votimi t& gietura né kot R . 5.562f 3.0031 4.911] 4.918| 17.022| 2.248] 3.116 6.926F 47,706
3{Vota & paviefshme o 236 112{ 194 - 202 505 83 148 631 1543
4{Vola 12 viefshme . "I 532610 2.891] 47171 4.716] 16.517] 2.165| 2.96% 6.863F 46.163
Koalicioni Partia Demokratike-ateanca pér Shgipériné Madhéshtore - 1.330 965] 1.444| 1.003] s5.255 768 831 9031 12.499
Partia Lévizja Bashki _ 390 37 18] | 287 13 1! 132 628
Lévizja Atdheu R : 1 ] 4 7 3 4 5 48
Partia Koalicioni Furoatlantik SR 9 27 4 46 46 2 14 14 212
Partia Socialiste e shqiparisé REERES 3.59607 1,702] 30031 32210 9722 1.231] v.e82 52280 29.685
Koalicioni Nisma Shgiperia Béhet S 1981 101 7% 149 513 103 &8 436]  1.669
Partiz Aleanca Kombétare Shgiptare . 13y 1 6 8 3 2 2 19 82
Partiz Aleanca Demokracia e Re . K} I R 1 ) 4 17 ¢ 5 3 37
Koalicioni Djathtas pér Zhvillim ’ 4 b 3 3 170 5 4 2 202
Partia Mundésiz : Co 8ol 28 105 683
Partia Soclaldemokrate . . 16 0 418
ithse] vota té vi 1 6363 46.163




Partia
Demokratike

Tirané, mé 25 Shkurt 2025

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ)
Lénda: Konstatimi i kryerjes sé veprimtarive t& ndaluara, nga neni 91 i Kodit

Zgjedhor dhe vendimi nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator népérmjet
shpalljes sé procedurave 1€ prokurimit pér blerje karburanti per nevojat e
Bashkise 2025

Baza Ligjore: Kushtetuta e RSH; Nenet 123/1, 123/2, 123/3 dhe 91 t& Kodit Zgjedhor,

Vendimi i Komisionit Rregullator nr.9 daté 24.12.2020 “Pér rregullat e
raportimit t& veprimtarive me karakter publik, e me kapital shtetéror,
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive t& ndaluara, si dhe
monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t€ burimeve njerézore,
financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve”

I nderuar z. Komisioner,

Partia Demokratike paraqget kérkesén si vijon n& mbrojtje t& interesave t& saj né kéto zgjedhje, pasi
vlerésojmé se po cénohemi né t& drejtat tona pér zhvillimin e nj& gare t& ndershme, t¢ liré dhe t&
barabarts pérsa i pérket zgjedhjeve pér Kuvend t€ datés 11.05.2025.

Kodi Zgjedhor n& nenin 123/1 “E drejta pér té véngé né lévizje KQZ-ng” parashikon se:

“]. KQZ-ja vihet né lévizie kryesisht, me kérkesé 1é subjekteve zgjedhore, né zbatim té 1é
drejtave qé u njeh ky ligj, si dhe me kérkesé té paléve 1€ treta, né mbrojije 1 interesave 1€ tyre
té ligishme dhe pér ¢éshije qé béiné pjesé né rrethin e kompetencave 1& KQZ-se.

2. Kérkesat ose ankesal e subjekteve zgjedhore trajtohen sipas procedurés sé pércakiuar nga
ky ligi dhe nga aktet nénligiore té dala né zbatim 1€ tij. Kérkesat, ankesat, informacionet,
propozimet apo denoncimet e paléve té treta trajtohen sipas procedurés sé pércaktuar né Kodin
e Procedurave Administrative dhe sipas afateve qé pércakton KQZ-ja me akt nénligjor. [..[”.

Partia Demokratike ka marré dijeni se Bashkia Dropull ka shpallur procedurat e prokurimit blerje
karburanti per nevojat e Bashkise per vitin 2025 para fushatés zgjedhore.

N& faqen zyrtare (8 Agjencisé s& Prokurimit Publik (APP) &shté publikuar njoftimi pér shpalljen e
procedurave t& prokurimit me kéto t& dhéna:

Autoritetifenti kontraktor: Bashkia Dropuil

Lloji i procedurés sé prokurimit: E hapur e thjeshtuar

Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: Blerje karburanii per nevojat e Bashkise 2025
Numvri | refevencés sé procedurés /Lotit: REF-37606-02-11-2025

Fondi limit: 8 496 295,00 Lek pa Tvsh

Kohézgiatia e kontratés/imarréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj

Data e fundit per dorezimin e Dokumenteve: 24-02-2025

Shpallja e procedurave t& prokurimit publik para fushatés zgjedhore &shté veprimtari ¢ ndaluar sipas
Kodit Zgjedhor dhe Vendimit nr. 9/2020 t& Komisionit Rregullator.







Partia
Demokratike

Pika 1 dhe 2 e nenit 91 t& Kodit Zgjedhor parashikon:

“Ndalimi i pérdorimit té burimeve publike né mbéshtetje t€ subjekteve zgjedhore

1. Me pérjashtim té rasteve té parashikuara me ligj, nuk mund & pérdoren ose (& vihen né mbéshtetje
1 kandidatéve, 1é partive politike ose 1é koalicioneve né zgjedhje burime 1é organeve apo enteve publike
né nivel gendror ose vendor, apo ¢do llojf enti tjetér ku shteti zotéron kapitale apo kuota ose/dhe eméron
shumicén e organit mbikéqyrés apo organit administrues 1€ entit, pavarésisht nga burimi i kapitalit ose
pronésia,

2. Né kuptim té kétij neni, “burime” quhen asetet e luajishme dhe t& paluajtshme, 1¢ parashikuara
né nenin 142 1¢ Kodit Civil, si dhe ¢do burim njerézor i institucionit..”.

N& kuptim t& késaj dispozite, rruga konsiderohet aset publik dhe Bashkia Lezh€ po pérdor asetet publike
para fushatés zgjedhore.

Neni 3 pika 4 € Vendimit nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator parashikon:

“4 muaj para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve, ndalohet dhénia e kontratave
publike té koncesionit/partneritetit publik privat (PPP), pér té cilat nuk éshité béré njoftim
publik se do (¢ zhvillohen, nuk jané vijim i njé procedure koncesionare té identifikuar dhe
nisur, apo nuk jané parashikuar pér u financuar népérmjet buxhetit ¢ miratuar 1€ vitit
zgjedhor”,

Pér kéto arsye, vlerdsojmé se shpallja e késaj procedure nga ana e Bashkisé¢ Lezh€ para fushatés
zgjedhore éshté veprim i kryer né shkelje flagrante t¢ nenit 91 t& Kodit Zgjedhor dhe Vendimit nr.
9/2020 t& Komisionit Rregullator. Qéllimi i k&saj procedure nga Bashkia Lezhe &shté t&résisht politik
dhe lidhet me zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 Maj 2025 dhe mobilizimin e votave t& zgjedhésve.

Partia Demokratike kérkon respektimin e Kodit Zgjedhor dhe t& & gjitha akteve té& tjera n& fugi té cilat
garantojné zgjedhjet e lira dhe & ndershme. Partia Demokratike kérkon nga institucioni juaj martjen e
masave t& menjéhershme pér personat q& jang t& p8rfshiré né kété ngjarje. Personat t& cilét kané shkefur
ligjin t& mbajné pérgjegjési ligjore.

Bashkéngjitur po ju vendosim LINK t& postimit denoncues (fage {7 e dokumentit)

Né kéto kushte, Partia Demokratike po paraqet zyrtarisht kétd kérkes lidhur me denoncimin e
veprimeve t& pérmendura mé sipér q& vijné né kundérshtim me parimet demokratike dhe rregullat e
parashikuara né Kodin Zgjedhor, duke kérkuar pérfundimisht:

1) Nisjen e hetimit administrativ pér kéto raste nga administrata e KQZ; si dhe
2) Marrjen e masave administrative pérkatése ndaj kétyre veprimeve antiligjore, sipas
legjislacionit né fugi.

Duike ju fulenderuar paraprakisht,
PER PARTINE DEMOKRATIKE
Pérfaqiésues i PD né KQZ
Franci NURI
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Albania

Tender - Open Procurement Albania

(Konverﬁo ne json § Eksporto ne exceq

Rishpallje me Njoftim Fituesi Rishpallje e Anuluar Anuluar Procedura

Blerje karburanti per nevojat e Bashkise per vitin 2025

37N
© Mungese konkurrence

Fm .
£ Anullimi | Tenderit dy ose me shume here

Autoritet Prokurues
Institucioni Prokurues

Objekti | Tenderit

Nr. Reference

Viera { Fondi Limit

Lioji i Kontrates Publike

Lloji i Procedures

Statusi i Tenderit

Data e Njoftimit te Tenderit

Data e fundit per dorezimin e Dokumenteve
Data e mbajtjes se tenderit

Nr. i Operatoreve Konk_urues

Operatore Konkurues

Operator Ekonomik Kontraktues

Oferta fituese Leke pa TVSH

Data e shpalljes se fituesit

Vlera e kontraktuar Leke me TVSH

Data e lidhjes se kontrates

hitps fopenprocurement alfsg/tenderfview/id/61910

Qeverisja Vendore Dropull
Bashkia Dropuli

Blerje karburanti per nevojat e Bashkise per vitin 2025

Burimi i financimit: Buxheti i Bashkise.
REF-46013-04-24-2025

8 496 295,00

Blerje Mallrash

Proceduré e hapur e thjeshtuar
Rishpallje me Njoftim Fituesi
25-04-2025

07-05-2025

07-05-2025

1

1. "ANEL & CO" Sh.P.K

“ANEL&CO" Shpk
(hitp:ffopencorporates.al/sg/nipt/L82505601F)

8 428 465,00
12-05-2025

0,060

12
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527125, .11 139 AM Tender - Open Procurement Albania
Kohezgjatja e kontrates 12(Dymbedhjete)muaj

Shtese kontrate (Leke me TVSH

Ankesa Ne kete procedure prokurimi nuk ka pasur operatore te
skualifikuar.

*Ne pritje te perfundimit te afatit te ankimimit. |
Arsyeja e Anulimit
Shenime
Transaksione Thesari

Buletini i Prokurimeve Publike Njofﬁmi i Tenderit
{/tenders/shpalije/174565897862425sh.pdf)

Dokumentat Standarde te Tenderit
{/tenders/Kriteret/174565897862425dst.pdf)

Shpallja e Fituesit
(tenders/fitues/174722890062425f1 .pdf)

Lidhja e Kontrates

- Procesverbal
(hitps:/fopenprocurement.alftenders/other/62425pv.pdf)
"Par argumentimin dhe miratimin e specifikimeve
teknike dhe kritereve per kualifikim"

PROJEKTET TONA

Open Dalta Albania (http://fopen.data.alf)

Open $pending Albania (http://spending.data.alfsqgftreasuryflist/year/2015)

Open Corporates Albania (http://opencorporates.al/sq/)

Akses Info Drejtési (http:/fwww.aksesdrejtesi.al/)

Te drejtat e Perdorimit

Persa kohe nuk percaktohet ndryshe, i gjithe informacioni i ofruar nga Open Procurement Albania ofrohet nen

licencat: [orer 74| (hitp:/fopendefinition.org/}

Copyright (c) Albanian Institute of Science. {http://ais.al/new!) mailTo: info@ais.al

https:flopenprocurement.al/sq/tender/view/id/61910 212







Partia
Demokratike

KOALICIONI PARTIA DEMOKRATIKE-ALEANCA PiR SHQIPERINE MADHESHTORE

Nr. Prot. Tirané, mé 1 Prill 2025
Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ)
Lénda: Konstatimi i kryerjes sé veprimtarive té ndaluara, nga neni 91/4 i Kodit

Zgjedhor dhe vendimi nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator, nép&rmjet
shpalljes sé procedurave (¢ prokurimit “Asfaltim I Rrugeve Lagja
Hasanbegaj-Fshati Leshnje Dhe Segmenti Nga Rruga Nacionale —Lagja
Haxhiaj” nga Bashkia Memaliaj

Baza Ligjore: Kushtetrta e RSH; Nenet 123/1, 123/2, 123/3 dhe 91 t& Kodit Zgjedhor,
Vendimi i Komisionit Rregullator nr.9 datg 24.12.2020 “Pér rreguliat e
raportimit t€ veprimtarive me karakter publik, e me kapital shtetéror,
agjencive, enfeve shietérore, kategorité e veprimtarive t& ndaluara, si dhe
monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit t& burimeve njerézore,
financiare dhe logjistike t& administratés shtetérore para zgjedhjeve”

I nderuar z. Komisioner,

Partia Demokratike — Koalicioni PD-ASHM paraqet kérkesén si vijon né mbrojtje t& interesave t& saj
né kéto zgjedhje, pasi vlerésojmé se po cénohemi né t€ drejtat tona pér zhvillimin e nj€ gare €
ndershme, t& liré dhe t& barabarté pérsa i pérket zgjedhjeve pér Kuvend t& datés 11.05.2025.

Kodi Zgjedhor né nenin 123/1 “E drejta pér té viné né Jévizje KQZ-né” parashikon se:
“I. KQZ-ja vihet né lévizie kryesisht, me kérkesé té subjekteve zgjedhore, né zbatim fé 1é
drejtave qé u njeh ky ligj, si dhe me kérkesé té paléve 1é [refa, né mbrojije 1€ interesave t& tyre
té ligishme dhe pér géshije qé béjné pjesé né rrethin e kompetencave t& KQ7Z-56....”.

Parfia Demokratike — Koalicioni PD-ASHM ka marré dijeni se Bashkia Memaliaj ka shpallur
procedurat ¢ prokurimit “Asfaltim i Rrugeve Lagja Hasanbegaj-Fshati Leshnje Dhe Segmenti Nga
Rruga Nacionale —Lagja Haxhiaj” para fushatés zgjedhore.

N& fagen zyrtare t& Agjencisé sé Prokurimit Publik (APP) &shté publikuar njoftimi pér shpalljen e
procedurave ¢ prokurimit me kéto té dhéna:

o Auioriteti/enti kontraktor: Bashkia Memaliaj

o Llgji i procedurés sé prokurimit. e hapur e thieshtuar —pune

o Objekti i kontratés: Asfaltim i Rrugeve Lagja Hasanbegaj-Fshati Leshnje Dhe Segmenti Nga
Rruga Nacionale —Lagja Haxhiaj

o Numriireferencés sé procedurés: REF: 41772-03-19-2025

s Fondi limit: 10.589.304 Lek pa Tvsh

o Kohézgjatia e kontratés: 2 muqj

o Afaii i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:01/04/2025(d/m/v) ora 10.00

Shpallja e procedurave t& prokurimit publik para fushatés zgjedhore €sht& veprimtari e ndaluar sipas
Kodit Zgjedhor dhe Vendimit nr. 9/2020 t& Komisionit Rregutlator.

Pika 1 dhe 2 e nenit 91 & Kodit Zgjedhor parashikon:







Partia
Demokratike

“Ndalimi i pérdorimit t& burimeve publike n& mbéshtetje té subjekieve zgjedhore

1. Me pérjashtim té rasteve 1 parashikuara me ligj, nuk mund té pérdoren ose té vihen né mbéshielje
t¢ kandidatéve, té partive politike ose té koalicioneve né zgjedhje burime 1é organeve apo enteve
publike né nivel gendror ose vendor, apo ¢do lloj enti tjetér ku shteti zotéron kapitale apo kuota
ose/dhe eméron shumicén e organit mbikéqyrés apo organit adminisirues 1€ entil, pavarésisht nga
burimi | kapitalit ose pronésia.

2. Né kuptim té kétij neni, “burime” quhen asetet e inajishme dhe ¢ palugjishme, té parashikuara
né nenin 142 té Kodit Civil, si dhe ¢do burim njerézor i institucionit...”.

Neg kuptim t¢ késaj dispozite, rruga konsiderohet asef publik dhe Bashkia Memaliaj po pérdor asetet
publike para fushatés zgjedhore.

Neni 3 pika 4 e Vendimit nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator parashikon:

“4 muaj para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve, ndalohet dhénia e kontratave
publike té koncesionit/partneritetit publik privat (PPP), pér té cilat nuk éshié béré njoftim
publik se do té ghvillohen, nuk jané vijim i njé procedure koncesionare € identifikuar dhe
nisur, apo nuk jané parashikuar pér U'u financuar népérmjet buxhetit té miratuar (& vitit
zgjedhor”.

Pér kéto arsye, vlerésojmé se shpallja e késaj procedure nga ana ¢ Bashkisé Memaliaj para fushatés
zgjedhore &shté veprim 1 kryer né shkelje flagrante t& nenit 91 t€ Kodit Zgjedhor dhe Vendimit nr.
9/2020 t& Komisionit Rregullator. Q&llimi i késaj procedure &shté térésisht politik dhe lidhet me
zgjedhjet pér Kuvend t& datés 11 Maj 2025 dhe mobilizimin e votave t& zgjedhésve.

Partia Demokratike — Koalicioni PD-ASHM kérkon respektimin e Kodit Zgjedhor dhe t& t€ gjitha
akteve t& tjera né fuqi t& cilat garantojng zgjedhjet e lira dhe t& ndershme. Partia Demokratike kérkon
nga institucioni juaj marrjen e masave t& menjéhershme pér personat g& jan€ t& perfshiré n€ kete
ngjarje. Personat t& cilét kané shkelur ligjin t& mbajné pérgjegjési ligjore.

Bashkéngjitur po ju vendosim LINK té postimit denoncues (fagja 81 e dokumentit)

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentld=ed8becd6-19fc-4134-9512-
c6f29db3317a

Né kéto kushte, Partia Demokratike — Koalicioni PD-ASHM po paraget zyrtarisht kété kérkesé lidhur
me denoncimin e veprimeve t& pérmendura mé sipér q& vijné né kundérshtim me parimet demokratike
dhe rregullat e parashikuara né Kodin Zgjedhor, duke kérkuar pérfundimisht:

1) Nisjen e hetimit administrativ pér kété rast nga administrata e KQZ; si dhe
2) Marrjen e masave administrative pérkatése ndaj kétyre veprimeve antiligjore, sipas
legjislacionit né fuqi,

Duke ju falenderuar paraprakisht,

PER KOALICIONIN . .
PARTIA DEMOKRATIKE — ALEANCA PER SHQIPERINE MADHESHTORE
Pérfagésuesi i PD-ASHM né KQZ

Franci NURI







Buletini Nr. 14 daté 25 Mars 2025 Agjencia ¢ Prokurimit Publik

BASHKIA MEMALIAJ
I. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:
Emri; Bashkia Memaliaj
Adresa: Rruga “Tafil Buzi
Tel/Faks: 0699298504
E-mail: info@bashkiamemaliaj.gov.al
Web-fage:  www.bashkiamemaliaj.gov.al

2. Lloji i procedurés s€ prokurimit: e hapur e thjeshtuar —pune
3. Numri i referencés sé procedurés /Lotit: REF: 41772-03-19-2025

4, Objekti i kontratés / Marréveshjes Kuadér: “Asfaltim i Rrugeve Lagja Hasanbegaj-Fshati Leshnje
Dhe Segmenti Nga Rruga Nacionale —-Lagja Haxhiaj”

5. Kodi sipas Fjalorit t&€ Pérbashkét t& Prokurimit (FPP): 44113620-7

6. Fondi limit: 10.589.304 (dhjeté milion e peséqind e tetédhjeté e nénté mijé e treqind e katér) leké
pa tvsh

7. Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: _2MUA]J

8. Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:01/04/2025(d/m/v) ora 10:00

9. Proceduré e Rishpallur:
Po g Jo D, ¢

Nése &shté njé proceduré e rishpallur, ju lutemi plotésoni t€ dhénat identifikuese t€ procedurés sé
anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin ¢ prokurimit elektronik t€ procedurés s€ anuluar t€
prokurimit

b) Objekti 1 prokurimit t& procedurés sé anuluar té prokurimit

¢) Fondi limit i procedurés sé& anuluar t& prokurimit (shuma ,
monedha)

Bulevardi *Déshmorét e Kombit”, Késhilli i Ministrave Tel+3554 2277510 . hitps://www.app.gov.al 81/779







